ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VE~EADOR EDILBERTO VERAS

Excelentissimo Senhor
LEONARDO RODRIGUES

INDICAÇÃO N~ /2013

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que este subscreve, com amparo no art. 110, IX do Regimento
Interno, solicita que seja encaminhada a Excelentissima Senhora TERESA SURITA
SAENZ JUCÁ, Prefeita Municipal de Boa vista, a seguinte Indicação.

"Que seja realizada a revitalização e a limpeza da Praça do Cambará,
localizada no bairro Cambará, e a designação de uma equipe de profissionais para
atuar na segurança do local".

JUSTIFICATIVA

Após visita in loco, constatou-se a necessidade de revitalização da Praça do
Cambará. De acordo com as fotos anexas, é possível notar a má condição do piso,
que se encontra quebrado, o que dificulta o acesso ao local e a prática de exercícios
físicos. Outrossim, os brinquedos do parque infantil estão enferrujados e quebrados,
gerando perigo ás crianças que utilizam a praça; parte do alambrado do parque está
destruído; e os cidadãos reivindicam que uma equipe de profissionais atue na
segurança do local.

A presente indicação ainda solicita que seja feita a limpeza do local, o que
contribuirá para o bem-estar dos usuários e a estética da referida praça, e ainda
ajudará a evitar doenças oriundas do contato com o lixo. Neste contexto, e ciente de
que o lazer é dever do Estado e um direito social assegurado pela Constituição
Federal, peço a Vossa Excelência o atendimento a esta indicação.

Gabinete do Vereador, 13 de novembro de 2013.

Providenciado Através ~'ft· ,----~ f1
J N2 ars lc. ;Q__J
i ----- ·-- d•--:f...L_I_!L__dtiJo/3 __ ., Edilb W Veras(PP)

*. ·.:.:._---==--~· ----- I Câmara Muhicipal de Boa Vista
.,__~ ........ ~.,..".,:::::=J Palacio João Evangelista Pere1ra de Melo

Av. Cap~ão Ene Garcez, n• 992- São Francisco - CEP. 69.301-160 - Boa Vista I RR
Fone/Fax: (95) 3084-1389

(

ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR EDILBERTO VERAS

Câmara Municipal de Boa Vista
Palácio Jo~o Evangelista Pereira de Melo

Av. Capltao E no Gorcez. n• 992 · Silo Francisco . CEP: 69.301 · 160. Boa Vista I RR
Fone/Fax: (95) 3084· 1389

...